РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 43/6

от 08 июля 2010 года
О внесении изменений в бюджет
городского округа на 2010 год

Заслушав выступление главы администрации городского округа Поспелова А.А., главы городского округа Кудрина С.П., депутатов Думы городского округа, информацию заместителя начальника финансового отдела в городском округе Л.В. Петровой, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета ГО ЗАТО Свободный на 2010 год:

1.1. Увеличить доходы по бюджетной классификации:

«Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами»

188 108 07140 01 1000 110 838 тыс. рублей;

«Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет»

901 113 03040 04 0004 130 446,5 тыс. рублей;

«Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу »

901 114 02032 04 0000 410 22 тыс. рублей;

«Денежные взыскания (штрафы) за административные нарушения в области дорожного движения»

188 116 30000 01 0000 140 81 тыс. рублей;

«Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (Межбюджетные трансферты на оплату коммунальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, в том числе на погашение кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений по оплате коммунальных услуг по состоянию на 1 января 2010 года, в 2010 году»

901 202 04999 04 0000 151 907 тыс. рублей.

Итого: 2 294,5 тыс. рублей.

1.2. Уменьшить доходы по бюджетной классификации:

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований»

901 202 04025 04 0000 151 13 тыс. рублей.

Итого: 13 тыс. рублей.

Всего: 2 281,5 тыс. рублей.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета ГО ЗАТО Свободный на 2010 год:

2.1. Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Культура, кинематография и средства массовой информации»

подраздел «Культура»

901 0801 4500600 001 13 тыс. рублей

Итого: 13 тыс. рублей

2.2. Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный

Раздел «Резервные фонды»

подраздел «Резервные фонды местных администраций»

901 0112 0700500 013 567,4 тыс. рублей

Всего по разделу: 567,4 тыс. рублей.

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

подраздел «Органы внутренних дел»

901 0302 2026700 014 40,1 тыс. рублей;

901 0302 2026704 014 124 тыс. рублей

Итого: 164,1тыс. рублей

Всего по разделу: 164,1 тыс. рублей.

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 3500200 500 467 тыс. рублей

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 3510500 500 313 тыс. рублей;

Всего по разделу: 780 тыс. рублей.

Раздел «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 4209904 001 65 тыс. рублей

подраздел «Общее образование»

901 0702 4219904 001 250 тыс. рублей;

901 0702 4239904 001 324 тыс. рублей

Итого: 574 тыс. рублей

Всего по разделу: 639 тыс. рублей.

Раздел «Культура, кинематография и средства массовой информации»

подраздел «Культура»

901 0801 4429904 001 5 тыс. рублей

Всего по разделу: 5 тыс. рублей

Раздел «Здравоохранение, физическая культура и спорт»

подраздел «Стационарная медицинская помощь»

901 0901 4709904 001 30 тыс. рублей;

подраздел «Амбулаторная помощь»

901 0902 4709904 001 83 тыс. рублей;

901 0902 4789904 001 6 тыс. рублей

Итого: 89 тыс. рублей

подраздел «Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов»

901 0903 4709904 001 5 тыс. рублей;

подраздел «Скорая медицинская помощь»

901 0904 4709904 001 15 тыс. рублей;

Всего по разделу: 139 тыс. рублей.

Итого: 2 294,5 тыс. рублей.

Всего: 2 281,5 тыс. рублей.

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Костюченко В.А.

Глава городского округа

С.П. КУДРИН